
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400198

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2022

Processo Licitatório Nº 162/2022.
Sistema De Registro De Preços-Srp. Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento
Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -

Srp N°063/2022, Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial Para Futura E Eventual
Aquisição De Insumos E Medicamentos Para Atender As Necessidades Da Caf - Central De
Abastecimento Farmacêutico, Agencia Transfusional E Unidades Básicas De Saúde No
Município De Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Fama Distribuidora
Hospitalar Eirelle - Me Cnpj: 03.250.803/0001-92 Endereço: R Professor João Felix, Nº 635,
Bairro: Lixeira Cidade: Cuiabá - Mt Cep: 78.008-435 Fone: (65) 3614-2107 Email:
Financeiro@Distribuidorafama.Com.Br Vencedora Dos Itens: 03,11,12,14,22,30,
54,57,67,70,71,72,87 E 93 Do Certame No Valor Global De R$ 103.190,00 (Cento E Três Mil
E Cento Noventa Reais). Centermedica Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 05.443.348/0001-
77 Endereço: Av Segunda Radial, Nº 363, Setor: Pedro Ludovico Cidade: Goiânia - Go Cep:
74.280-090 Fone: (62) 3241-8277 / (62) 98100-9160
Centermedica.Hospitalar@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens: 04, 09,10, 18, 19, 20, 21, 27,
33, 41, 47, 52, 53, 55, 65,69,75,78,79,92, E 94 Do Certame No Valor Global De R$
148.352,50 (Cento E Quarenta Oito Mil E Trezentos Cinquenta Dois Reais E Cinquenta
Centavos).Ret Farma Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli Cnpj:
12.313.826/0001-90 Endereço: Av. Antonio Fidelis, Nº 1158, Qd 156, Lote 08, Bairro:
Parque Amazonia Cidade: Goiania - Go Cep: 74.840-090 Fone: (62) 3086-6453email:
Licitacao@Retfarma.Com Vencedora Dos Itens: 02,05,15,17,26,31,34,35,37,39,42,43,45,
46,48,51,64,76,83 E 95 Do Certame No Valor Global De R$ 72.914,40 ( Setenta E Dois Mil
E Novecentos Quatorze Reais E Quarenta Centavos).C.A Distribuidora De Produtos
Hospitalares Eireli Cnpj: 26.457.348/0001-04 Endereço: Av. Barão Do Rio Branco, S/N, Qd
41, Lt 11, Bairro: Jardim Luz Cidade: Aparecida De Goiânia - Go Cep: 74.915-025 Fone: (62)
3983-2239 Email: Ca.Distribuidora@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens: 01,06,07,13,16,24,
40,44,59,61,62,63,68,74,77,80, 88 E 91 Do Certame No Valor Global De R$ 101.569,00
(Cento E Um Mil E Quinhentos E Sessenta Nove Reais).Inovações Comercio De
Medicamentos E Produtos Para Cnpj: 32.138.304/0001-06 Endereço: R General Osorio, Nº
150, Bairro: Centro Cidade: Assis Chateaubriand - Pr Cep: 85.935-000 Fone: (44) 3528-0344
Email: Inovacoes@Outlook.Com Vencedora Dos Itens: 08,23,25,28,29,32,36,38,49,50,56
,58,60,66,73,84,85,86,89 E 90 Do Certame No Valor Global De R$ 91.456,50 ( Noventa E
Um Mil E Quatrocentos Cinquenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos).Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos.Os Itens 81 E 82 Do Certame Foram Declarados Deserto, Haja Visto
Que Não Houve Apresentação De Propostas De Preços Para Os Mesmos

Confresa- Mt, 18 De Outubro De 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

Processo 139/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público através da plataforma

COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com
a finalidade de selecionar propostas para AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 08 de setembro de 2022
às 09:00 horas, até o dia 20 de setembro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).
O início da disputa ocorrerá no dia 20 de setembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente
ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 6 de setembro de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022

Processo 141/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público através da plataforma

COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com
a finalidade de selecionar propostas para "AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA
ANTENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL". Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 24 de outubro de 2022 às
09:00 horas, até o dia 18 de novembro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O
início da disputa ocorrerá no dia 18 de novembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente
ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 21 de outubro de 2022
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 44/2022

Processo 140/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO

através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:
Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para "AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES E GRAXAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA
MUNICIPAL". Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis.
Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação
ocorrerá à Partir do dia 24 de outubro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 16 de
novembro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 16 de novembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.
21/10/2022

Em 21 de outubro de 2022
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

Processo 144/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público através da plataforma

COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com
a finalidade de selecionar propostas para "AQUISIÇÃO DE TUBOS E ADUELAS DE
CONCRETO, PARA CONSTRUÇÃO DE GALERIAS, E CANALIZAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU/MT E SEUS DISTRITOS''. Cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas
e habilitação ocorrerá à Partir do dia 21 de outubro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 07
de novembro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 07 de novembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas
as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos
interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. 20/10/2022.

Em 21 de outubro de 2022
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, torna público que ás 09:00 horas do
dia 23 de novembro de 2022, serão recebidos os documentos de Habilitação e Proposta de
preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
ESTADUAL DECIO LUIZ FURIGO NO DISTRITO DE DECIOLANDIA EM DIAMANTINO-MT. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo de
Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no site
www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 21 de outubro de 2022.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2022

O Prefeito Municipal, Sr. MARCELO DE AQUINO, no uso de suas atribuições,
resolve RATIFICARao processo de credenciamento chamamento público 03/2022 em favor
da empresa PLANTAO SERVIÇOSMEDICOS LTDA CNPJ 46.115.210/0001-26, e ordenar sua
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

General Carneiro - MT, 20 De Outubro de 2022.
MARCELO DE AQUINO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022

1. Do Objeto Da Licitação Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Tubos De Concreto Pluvial Armado Para Atendimento A Solicitação Da Secretaria
Municipal De Obras, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital
2. Das Empresas Vencedoras E Dos Preços Registrados . Nome: Araguaia Empreendimentos
Serviços E Locações Ltda Cnpj:07.958.41/0001-99 Cep: 78.698-000Cidade/Uf: Pontal Do
Araguaia/Mt Telefones: 66/ 99244-6512E-Mail: Auroraempreen dimentosjr@Gmail .Com
Representante Legal: Joao Rone Dos Santos Rg: 2385197-0cpf: 053.942.631-83 General
Carneiro-Mt,

Em 17 De Outubro De 2022
MARCELO DE AQUINO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
COMBUSTÍVEL, TIPO ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E ÓLEO
DIESEL S10, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO
DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Eletrônico n° 011/2022. Valor Total R$ 6.673.889,81
(Seis Milhões, Seiscentos e Setenta e Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta
e Um Centavos). ASSINATURA: 17 de outubro de 2022. VIGENCIA: 17 de outubro de 2022
a 17 de outubro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°058/2022 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ:
13.187.568/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 03 (três) meses, vigorando a partir de 09 de outubro 2022 á 09 de janeiro de 2023.
O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco
mil reais). ASSINATURA: 07 de outubro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 . Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 78/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 078/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas
Secretarias do Município de Nova Canaã do Norte - MT. Sagraram-se vencedoras as
empresas:

. E M P R ES A VLR. TOTAL

. LAERCIO BATISTA DA SILVA ME 283.620,65

. IVAN DIAS LINS - ME 113.995,53

Nova Canaã do Norte/MT, 21 de outubro de 2022.
ELAINE DOS REIS


